
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°27-2022-070

PUBLIÉ LE  6 MAI 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

27-2022-04-26-00023 - Décision modificative n° 1603 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD de BRETEUIL (3 pages) Page 4

27-2022-04-26-00028 - Décision tarifaire n° 1606 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD EPMS RUGLES (3 pages) Page 8

27-2022-04-26-00027 - Décision tarifaire n° 1607 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD LA VERTE COLLINE à IVRY LA

BATAILLE (3 pages) Page 12

27-2022-04-26-00024 - Décision tarifaire n° 1630 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD "AZEMIA" CCAS ÉVREUX (3

pages) Page 16

27-2022-04-26-00025 - Décision tarifaire n° 1633 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD SAINT-MICHEL - CH

EURE-SEINE (3 pages) Page 20

27-2022-04-26-00026 - Décision tarifaire n° 1636 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH VERNEUIL

pour les établissements et services suivants : SSIAD du SUD de l'EURE et

EHPAD VANNERIE ET VERNOLINE CH VERNEUIL (3 pages) Page 24

27-2022-04-26-00029 - Décision tarifaire n° 1642 portant modification de la

dotation globale de soins pour 2021 du SPASAD CCAS ÉVREUX (3 pages) Page 28

27-2022-04-26-00030 - Décision tarifaire n° 1645 portant modification de la

dotation globale de soins pour 2021 du SSIAD VERNON - CH EURE-SEINE (3

pages) Page 32

DDTM / SEBF

27-2022-05-03-00001 - 2022-117 Arrêté préfectoral portant mise en

demeure de restaurer une prairie au titre du programme d'actions régional

de la directive nitrates sur la commune de Quillebeuf sur Seine (2 pages) Page 36

27-2022-05-05-00003 - 2022-138 Arrêté préfectoral portant mise en

demeure de restaurer une prairie au titre du programme d'actions régional

de la directive nitrates sur la commune de Fatouville Grestain (2 pages) Page 39

27-2022-05-04-00005 - 2022-139 Arrêté préfectoral portant mise en

demeure de restaurer une prairie au titre du programme d'actions régional

de la directive nitrates sur la commune de Charleval (2 pages) Page 42

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

27-2022-05-04-00004 - Arrêté n° DDETS 22-17 modifiant l'arrêté n° DDETS

22-02 du 14 janvier 2022 portant avis d'appel à candidatures 2022 aux fins

d'agrément de mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant

à titre individuel pour le département de l'Eure (2 pages) Page 45

2



Préfecture de l'Eure / Direction de la coordination et de l'appui territorial

27-2022-05-02-00006 - Habilitation SAS Qualimmo - délivrance certificats

de conformité dans le cadre du contrôle du respect des autorisations

d'exploitation commerciale (4 pages) Page 48

Préfecture de l'Eure / Direction des sécurités

27-2022-04-25-00072 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement  Crédit Mutuel de Normandie à

Verneuil-d'Avre-et-d'Iton (4 pages) Page 53

27-2022-04-25-00069 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement  Société Générale à Vernon (4 pages) Page 58

27-2022-04-25-00067 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED Banque Populaire à Bernay (4

pages) Page 63

27-2022-04-25-00066 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED Banque Populaire à Evreux (4

pages) Page 68

27-2022-04-25-00065 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED Banque Populaire à Gaillon (4

pages) Page 73

27-2022-04-25-00062 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED Banque Populaire à Louviers (4

pages) Page 78

27-2022-04-25-00061 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED Banque Populaire à

Pacy-sur-Eure (4 pages) Page 83

27-2022-04-25-00063 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED Banque Populaire à

Pont-Audemer (4 pages) Page 88

27-2022-04-25-00064 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED Banque Populaire à Vernon (4

pages) Page 93

27-2022-04-25-00070 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement Caisse Epargne Normandie à

Pont-Audemer (4 pages) Page 98

27-2022-04-25-00071 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement Crédit Mutuel de Normandie à

Louviers (4 pages) Page 103

27-2022-04-25-00068 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement Société Générale à Louviers (4 pages) Page 108

3



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-04-26-00023

Décision modificative n° 1603 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

de l'EHPAD de BRETEUIL

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00023 - Décision modificative n° 1603 portant modification du forfait

global de soins pour 2021 de l'EHPAD de BRETEUIL 4



DECISION TARIFAIRE N°1603 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2021 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD DE BRETEUIL - 270009129

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD DE BRETEUIL (270009129) sise 230, R DU GENERAL LECLERC, 27160, BRETEUIL et gérée
par l’entité dénommée EPMS DE BRETEUIL (270000151) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant la décision tarifaire modificative n°916 en date du 02/12/2021 portant modification du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée EHPAD DE BRETEUIL - 270009129

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00023 - Décision modificative n° 1603 portant modification du forfait

global de soins pour 2021 de l'EHPAD de BRETEUIL 5



DECIDE

A compter du 01/12/2021, le forfait global de soins est fixé à 3 129 386.37€ au titre de 2021, dont 293
621.54€ à titre non reconductible.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 835 764.83€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Article 1ER

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

62.152 979 135.04

0.00

0.00

33.76

54.72

0.00

0.00

12 084.94

138 166.39

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 236 313.74€.

Prix de  journée (en €)

54.72

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

12 084.94

2 685 513.50

0.00

138 166.39

56.03

33.76

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 260 782.20€.

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00023 - Décision modificative n° 1603 portant modification du forfait

global de soins pour 2021 de l'EHPAD de BRETEUIL 6



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire EPMS DE BRETEUIL (270000151) et à l'établissement concerné.

Fait à CAEN

Article 5

Le Directeur Général

, Le 26/04/2022

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00023 - Décision modificative n° 1603 portant modification du forfait

global de soins pour 2021 de l'EHPAD de BRETEUIL 7



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-04-26-00028

Décision tarifaire n° 1606 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD

EPMS RUGLES

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00028 - Décision tarifaire n° 1606 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD EPMS RUGLES 8



DECISION TARIFAIRE N°1606 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2021 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD EPMS RUGLES - 270009111

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD EPMS RUGLES (270009111) sise 0, R DE L'HOPITAL, 27250, RUGLES et gérée par l’entité
dénommée EPMS RUGLES (270000201) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant la décision tarifaire modificative n°915 en date du 02/12/2021 portant modification du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée EHPAD EPMS RUGLES - 270009111

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00028 - Décision tarifaire n° 1606 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD EPMS RUGLES 9



DECIDE

A compter du 01/12/2021, le forfait global de soins est fixé à 2 250 402.15€ au titre de 2021, dont 132
489.98€ à titre non reconductible.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 117 912.17€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Article 1ER

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

61.812 144 625.68

0.00

0.00

33.79

0.00

0.00

69 520.14

36 256.33

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 176 492.68€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

36 256.33

2 012 135.70

0.00

0.00

57.99

33.79

69 520.14

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 187 533.51€.

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00028 - Décision tarifaire n° 1606 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD EPMS RUGLES 10



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire EPMS RUGLES (270000201) et à l'établissement concerné.

Fait à CAEN

Article 5

Le Directeur Général

, Le 26/04/2022

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00028 - Décision tarifaire n° 1606 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD EPMS RUGLES 11



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-04-26-00027

Décision tarifaire n° 1607 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD

LA VERTE COLLINE à IVRY LA BATAILLE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00027 - Décision tarifaire n° 1607 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD LA VERTE COLLINE à IVRY LA BATAILLE 12



DECISION TARIFAIRE N°1607 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2021 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD LA VERTE COLLINE À IVRY LA BATAI - 270001027

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD LA VERTE COLLINE À IVRY LA BATAI (270001027) sise 44, R DE GARENNES, 27540,
IVRY LA BATAILLE et gérée par l’entité dénommée FONDATION FILSEINE (760035923) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant la décision tarifaire modificative n°863 en date du 02/12/2021 portant modification du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée EHPAD LA VERTE COLLINE À IVRY LA BATAI -
270001027

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00027 - Décision tarifaire n° 1607 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD LA VERTE COLLINE à IVRY LA BATAILLE 13



DECIDE

A compter du 01/12/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 466 667.11€ au titre de 2021, dont 230
141.78€ à titre non reconductible.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 236 525.33€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Article 1ER

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

56.051 407 078.79

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

59 588.32

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 103 043.78€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

0.00

1 176 937.01

0.00

0.00

46.88

0.00

59 588.32

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 122 222.26€.

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00027 - Décision tarifaire n° 1607 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD LA VERTE COLLINE à IVRY LA BATAILLE 14



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire FONDATION FILSEINE (760035923) et à l'établissement concerné.

Fait à CAEN

Article 5

Le Directeur Général

, Le 26/04/2022

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00027 - Décision tarifaire n° 1607 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD LA VERTE COLLINE à IVRY LA BATAILLE 15



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-04-26-00024

Décision tarifaire n° 1630 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD

"AZEMIA" CCAS ÉVREUX

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00024 - Décision tarifaire n° 1630 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD "AZEMIA" CCAS ÉVREUX 16



DECISION TARIFAIRE N°1630 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2021 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD  "AZEMIA" - CCAS EVREUX - 270002322

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD  "AZEMIA" - CCAS EVREUX (270002322) sise 66, R SAINT GERMAIN, 27000, EVREUX et
gérée par l’entité dénommée CCAS EVREUX (270008840) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant la décision tarifaire modificative n°923 en date du 02/12/2021 portant modification du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée EHPAD  "AZEMIA" - CCAS EVREUX - 270002322

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00024 - Décision tarifaire n° 1630 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD "AZEMIA" CCAS ÉVREUX 17



DECIDE

A compter du 01/12/2021, le forfait global de soins est fixé à 3 543 324.78€ au titre de 2021, dont 219
814.02€ à titre non reconductible.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 323 510.76€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Article 1ER

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

55.333 393 073.38

0.00

0.00

47.02

56.37

0.00

0.00

12 084.94

138 166.46

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 276 959.23€.

Prix de  journée (en €)

56.37

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

12 084.94

3 173 259.36

0.00

138 166.46

51.75

47.02

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 295 277.07€.

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00024 - Décision tarifaire n° 1630 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD "AZEMIA" CCAS ÉVREUX 18



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire CCAS EVREUX (270008840) et à l'établissement concerné.

Fait à CAEN

Article 5

Le Directeur Général

, Le 26/04/2022

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00024 - Décision tarifaire n° 1630 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD "AZEMIA" CCAS ÉVREUX 19



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-04-26-00025

Décision tarifaire n° 1633 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 de l'EHPAD

SAINT-MICHEL - CH EURE-SEINE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00025 - Décision tarifaire n° 1633 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD SAINT-MICHEL - CH EURE-SEINE 20



DECISION TARIFAIRE N°1633 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2021 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD SAINT-MICHEL CH EURE-SEINE - 270008634

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD SAINT-MICHEL CH EURE-SEINE (270008634) sise 5, R DU DR MICHEL BAUDOUX,
27000, EVREUX et gérée par l’entité dénommée CH EURE-SEINE (270023724) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant la décision tarifaire modificative n°932 en date du 02/12/2021 portant modification du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée EHPAD SAINT-MICHEL CH EURE-SEINE - 270008634

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00025 - Décision tarifaire n° 1633 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD SAINT-MICHEL - CH EURE-SEINE 21



DECIDE

A compter du 01/12/2021, le forfait global de soins est fixé à 6 606 949.35€ au titre de 2021, dont 480
155.08€ à titre non reconductible.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 6 126 794.27€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Article 1ER

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

68.976 282 275.80

0.00

0.00

57.01

98.69

0.00

0.00

48 340.77

276 332.78

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 510 566.19€.

Prix de  journée (en €)

98.69

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

48 340.77

5 802 120.72

0.00

276 332.78

63.70

57.01

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 550 579.11€.

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00025 - Décision tarifaire n° 1633 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD SAINT-MICHEL - CH EURE-SEINE 22



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire CH EURE-SEINE (270023724) et à l'établissement concerné.

Fait à CAEN

Article 5

Le Directeur Général

, Le 26/04/2022

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00025 - Décision tarifaire n° 1633 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 de l'EHPAD SAINT-MICHEL - CH EURE-SEINE 23



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-04-26-00026

Décision tarifaire n° 1636 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH

VERNEUIL pour les établissements et services

suivants : SSIAD du SUD de l'EURE et EHPAD

VANNERIE ET VERNOLINE CH VERNEUIL

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00026 - Décision tarifaire n° 1636 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH

VERNEUIL pour les établissements et services suivants : SSIAD du SUD de l'EURE et EHPAD VANNERIE ET VERNOLINE CH VERNEUIL

24



CH VERNEUIL-SUR-AVRE - 270000110

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1636 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

SSIAD - SSIAD DU SUD DE L'EURE - 270013105

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD VANNERIE ET VERNOLINE CH
VERNEUI - 270008691

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

la décision tarifaire modificative n°956 en date du 02/12/2021Considérant

- personnes âgées : 6 144 845.41 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée CH VERNEUIL-SUR-
AVRE (270000110) dont le siège est situé 101, BD DES POISSONNIERS, 27137, VERNEUIL D AVRE
ET D ITON, a été fixée à 6 144 845.41€, dont 1 281 741.73€ à titre non reconductible.

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00026 - Décision tarifaire n° 1636 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH

VERNEUIL pour les établissements et services suivants : SSIAD du SUD de l'EURE et EHPAD VANNERIE ET VERNOLINE CH VERNEUIL

25



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 512 070.45€.

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

270008691 3 681 797.78 0.00 0.00 36 255.83 260 784.51 0.00

270013105
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 166 007.29

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

270008691
89.65 34.11 122.72 0.00

270013105
0.00 0.00 0.00 32.97

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

270008691 2 413 136.56 0.00 0.00 36 255.83 260 784.51 0.00

270013105
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 152 926.78

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 405 258.64€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

270008691
58.76 34.11 122.72 0.00

270013105
0.00 0.00 0.00 32.77

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 4 863 103.68€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 4 863 103.68 €

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00026 - Décision tarifaire n° 1636 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH

VERNEUIL pour les établissements et services suivants : SSIAD du SUD de l'EURE et EHPAD VANNERIE ET VERNOLINE CH VERNEUIL

26



Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire CH VERNEUIL-SUR-AVRE (270000110) et aux structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,

Le Directeur Général

 Le 26/04/2022

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00026 - Décision tarifaire n° 1636 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH

VERNEUIL pour les établissements et services suivants : SSIAD du SUD de l'EURE et EHPAD VANNERIE ET VERNOLINE CH VERNEUIL

27



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-04-26-00029

Décision tarifaire n° 1642 portant modification

de la dotation globale de soins pour 2021 du

SPASAD CCAS ÉVREUX

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00029 - Décision tarifaire n° 1642 portant modification de la dotation

globale de soins pour 2021 du SPASAD CCAS ÉVREUX 28



POUR L’ANNEE

270008501SPASAD CCAS EVREUX

1642

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1642 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SPASAD CCAS EVREUX - 270008501

VU

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la décision tarifaire modificative n°1232 en date du 03/12/2021 portant modification de la dotation globale
de soins pour 2021 de la structure dénommée SPASAD CCAS EVREUX - 270008501.

Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée
SPASAD CCAS EVREUX (270008501) sise 45, R DE MELLEVILLE, 27000, EVREUX et gérée par
l’entité dénommée CCAS EVREUX (270008840) ;

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00029 - Décision tarifaire n° 1642 portant modification de la dotation

globale de soins pour 2021 du SPASAD CCAS ÉVREUX 29



A compter du 01/12/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 1 106 331.46€ au titre de
2021.

DECIDE

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

1 134 131.04

Groupe I
Produits de la tarification

4 128.40

RECETTES
0.00

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

27 799.58

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 1 134 131.04

DEPENSES

70 626.03

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

7 703.84

40 820.45

- dont CNR

1 106 331.46

1 022 684.56

- dont CNR 3 575.44

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 106 331.46€ (fraction forfaitaire s’élevant à 92 194.29€).
Le prix de journée est fixé à 85.10€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Elle se répartit comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00029 - Décision tarifaire n° 1642 portant modification de la dotation

globale de soins pour 2021 du SPASAD CCAS ÉVREUX 30



- pour l’accueil de personnes âgées : 1 126 427.20€ (fraction forfaitaire s’élevant à 93 868.93€).
Le prix de journée est fixé à 86.65€.

• dotation globale de soins 2022 : 1 126 427.20€. Cette dotation se répartit comme suit :

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction
sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire CCAS EVREUX (270008840) et à l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 26/04/2022

Le Directeur Général

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00029 - Décision tarifaire n° 1642 portant modification de la dotation

globale de soins pour 2021 du SPASAD CCAS ÉVREUX 31



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-04-26-00030

Décision tarifaire n° 1645 portant modification

de la dotation globale de soins pour 2021 du

SSIAD VERNON - CH EURE-SEINE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00030 - Décision tarifaire n° 1645 portant modification de la dotation

globale de soins pour 2021 du SSIAD VERNON - CH EURE-SEINE 32



POUR L’ANNEE

270023773SSIAD VERNON CH EURE-SEINE

1645

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1645 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE

SSIAD VERNON CH EURE-SEINE - 270023773

VU

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

la décision tarifaire modificative n°1465 en date du 06/12/2021 portant modification de la dotation globale
de soins pour 2021 de la structure dénommée SSIAD VERNON CH EURE-SEINE - 270023773.

Considérant

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée
SSIAD VERNON CH EURE-SEINE (270023773) sise 5, R DU DR BURNET, 27207, VERNON et gérée
par l’entité dénommée CH EURE-SEINE (270023724) ;

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00030 - Décision tarifaire n° 1645 portant modification de la dotation

globale de soins pour 2021 du SSIAD VERNON - CH EURE-SEINE 33



A compter du 01/12/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 877 374.03€ au titre de
2021.

DECIDE

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

- dont CNR

- dont CNR

877 374.03

Groupe I
Produits de la tarification

3 615.94

RECETTES
0.00

72 870.37

GROUPES FONCTIONNELS

Reprise de déficits

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

MONTANTS
EN EUROS

TOTAL Dépenses 877 374.03

DEPENSES

29 026.58

0.00
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

4 319.26

106 843.12

- dont CNR

877 374.03

668 633.96

- dont CNR 703.32

TOTAL Recettes

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Reprise d’excédents

- pour l’accueil de personnes âgées : 877 374.03€ (fraction forfaitaire s’élevant à 73 114.50€).
Le prix de journée est fixé à 68.29€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

Elle se répartit comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00030 - Décision tarifaire n° 1645 portant modification de la dotation

globale de soins pour 2021 du SSIAD VERNON - CH EURE-SEINE 34



- pour l’accueil de personnes âgées : 800 184.40€ (fraction forfaitaire s’élevant à 66 682.03€).
Le prix de journée est fixé à 62.28€.

• dotation globale de soins 2022 : 800 184.40€. Cette dotation se répartit comme suit :

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction
sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire CH EURE-SEINE (270023724) et à l’établissement concerné.

Fait à CAEN , Le 26/04/2022

Le Directeur Général

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-04-26-00030 - Décision tarifaire n° 1645 portant modification de la dotation

globale de soins pour 2021 du SSIAD VERNON - CH EURE-SEINE 35



DDTM

27-2022-05-03-00001

2022-117 Arrêté préfectoral portant mise en

demeure de restaurer une prairie au titre du

programme d'actions régional de la directive

nitrates sur la commune de Quillebeuf sur Seine

DDTM - 27-2022-05-03-00001 - 2022-117 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Quillebeuf sur Seine 36



DDTM - 27-2022-05-03-00001 - 2022-117 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Quillebeuf sur Seine 37



DDTM - 27-2022-05-03-00001 - 2022-117 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Quillebeuf sur Seine 38



DDTM

27-2022-05-05-00003

2022-138 Arrêté préfectoral portant mise en

demeure de restaurer une prairie au titre du

programme d'actions régional de la directive

nitrates sur la commune de Fatouville Grestain

DDTM - 27-2022-05-05-00003 - 2022-138 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Fatouville Grestain 39



DDTM - 27-2022-05-05-00003 - 2022-138 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Fatouville Grestain 40



DDTM - 27-2022-05-05-00003 - 2022-138 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Fatouville Grestain 41



DDTM

27-2022-05-04-00005

2022-139 Arrêté préfectoral portant mise en

demeure de restaurer une prairie au titre du

programme d'actions régional de la directive

nitrates sur la commune de Charleval

DDTM - 27-2022-05-04-00005 - 2022-139 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Charleval 42



DDTM - 27-2022-05-04-00005 - 2022-139 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Charleval 43



DDTM - 27-2022-05-04-00005 - 2022-139 Arrêté préfectoral portant mise en demeure de restaurer une prairie au titre du programme

d'actions régional de la directive nitrates sur la commune de Charleval 44



Direction départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

27-2022-05-04-00004

Arrêté n° DDETS 22-17 modifiant l'arrêté n°

DDETS 22-02 du 14 janvier 2022 portant avis

d'appel à candidatures 2022 aux fins d'agrément

de mandataires judiciaires à la protection des

majeurs exerçant à titre individuel pour le

département de l'Eure

Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-05-04-00004 - Arrêté n° DDETS 22-17 modifiant l'arrêté

n° DDETS 22-02 du 14 janvier 2022 portant avis d'appel à candidatures 2022 aux fins d'agrément de mandataires judiciaires à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Eure

45



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-05-04-00004 - Arrêté n° DDETS 22-17 modifiant l'arrêté

n° DDETS 22-02 du 14 janvier 2022 portant avis d'appel à candidatures 2022 aux fins d'agrément de mandataires judiciaires à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Eure

46



Direction départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 27-2022-05-04-00004 - Arrêté n° DDETS 22-17 modifiant l'arrêté

n° DDETS 22-02 du 14 janvier 2022 portant avis d'appel à candidatures 2022 aux fins d'agrément de mandataires judiciaires à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Eure

47



Préfecture de l'Eure

27-2022-05-02-00006

Habilitation SAS Qualimmo - délivrance

certificats de conformité dans le cadre du

contrôle du respect des autorisations

d'exploitation commerciale

Préfecture de l'Eure - 27-2022-05-02-00006 - Habilitation SAS Qualimmo - délivrance certificats de conformité dans le cadre du

contrôle du respect des autorisations d'exploitation commerciale 48



Préfecture de l'Eure - 27-2022-05-02-00006 - Habilitation SAS Qualimmo - délivrance certificats de conformité dans le cadre du

contrôle du respect des autorisations d'exploitation commerciale 49



Préfecture de l'Eure - 27-2022-05-02-00006 - Habilitation SAS Qualimmo - délivrance certificats de conformité dans le cadre du

contrôle du respect des autorisations d'exploitation commerciale 50



Préfecture de l'Eure - 27-2022-05-02-00006 - Habilitation SAS Qualimmo - délivrance certificats de conformité dans le cadre du

contrôle du respect des autorisations d'exploitation commerciale 51



Préfecture de l'Eure - 27-2022-05-02-00006 - Habilitation SAS Qualimmo - délivrance certificats de conformité dans le cadre du

contrôle du respect des autorisations d'exploitation commerciale 52



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00072

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement  Crédit

Mutuel de Normandie à Verneuil-d'Avre-et-d'Iton

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00072 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement  Crédit

Mutuel de Normandie à Verneuil-d'Avre-et-d'Iton 53



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00072 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement  Crédit

Mutuel de Normandie à Verneuil-d'Avre-et-d'Iton 54



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00072 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement  Crédit

Mutuel de Normandie à Verneuil-d'Avre-et-d'Iton 55



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00072 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement  Crédit

Mutuel de Normandie à Verneuil-d'Avre-et-d'Iton 56



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00072 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement  Crédit

Mutuel de Normandie à Verneuil-d'Avre-et-d'Iton 57



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00069

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement  Société

Générale à Vernon

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00069 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement 

Société Générale à Vernon 58



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00069 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement 

Société Générale à Vernon 59



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00069 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement 

Société Générale à Vernon 60



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00069 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement 

Société Générale à Vernon 61



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00069 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement 

Société Générale à Vernon 62



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00067

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Bernay

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00067 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Bernay 63



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00067 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Bernay 64



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00067 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Bernay 65



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00067 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Bernay 66



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00067 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Bernay 67



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00066

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Evreux

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00066 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Evreux 68



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00066 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Evreux 69



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00066 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Evreux 70



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00066 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Evreux 71



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00066 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Evreux 72



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00065

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Gaillon

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00065 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Gaillon 73



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00065 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Gaillon 74



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00065 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Gaillon 75



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00065 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Gaillon 76



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00065 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Gaillon 77



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00062

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Louviers

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00062 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Louviers 78



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00062 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Louviers 79



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00062 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Louviers 80



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00062 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Louviers 81



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00062 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Louviers 82



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00061

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pacy-sur-Eure

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00061 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pacy-sur-Eure 83



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00061 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pacy-sur-Eure 84



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00061 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pacy-sur-Eure 85



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00061 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pacy-sur-Eure 86



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00061 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pacy-sur-Eure 87



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00063

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pont-Audemer

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00063 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pont-Audemer 88



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00063 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pont-Audemer 89



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00063 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pont-Audemer 90



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00063 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pont-Audemer 91



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00063 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Pont-Audemer 92



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00064

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Vernon

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00064 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Vernon 93



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00064 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Vernon 94



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00064 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Vernon 95



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00064 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Vernon 96



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00064 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement BRED

Banque Populaire à Vernon 97



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00070

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement Caisse

Epargne Normandie à Pont-Audemer

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00070 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Caisse

Epargne Normandie à Pont-Audemer 98



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00070 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Caisse

Epargne Normandie à Pont-Audemer 99



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00070 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Caisse

Epargne Normandie à Pont-Audemer 100



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00070 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Caisse

Epargne Normandie à Pont-Audemer 101



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00070 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Caisse

Epargne Normandie à Pont-Audemer 102



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00071

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement Crédit

Mutuel de Normandie à Louviers

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00071 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Crédit

Mutuel de Normandie à Louviers 103



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00071 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Crédit

Mutuel de Normandie à Louviers 104



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00071 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Crédit

Mutuel de Normandie à Louviers 105



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00071 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Crédit

Mutuel de Normandie à Louviers 106



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00071 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement Crédit

Mutuel de Normandie à Louviers 107



Préfecture de l'Eure

27-2022-04-25-00068

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection dans l'établissement Société

Générale à Louviers

Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00068 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement

Société Générale à Louviers 108



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00068 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement

Société Générale à Louviers 109



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00068 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement

Société Générale à Louviers 110



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00068 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement

Société Générale à Louviers 111



Préfecture de l'Eure - 27-2022-04-25-00068 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection dans l'établissement

Société Générale à Louviers 112


